

# Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualności/62429,Funkcjonariusze-na-których-zawsze-mozna-liczyć-Bohaterowie-codzienniej-służby.html>  
27.09.2024, 11:25

## Funkcjonariusze, na których zawsze można liczyć. „Bohaterowie codziennej służby”

---

Alicja Winiarska  
25.09.2024

---

### Funkcjonariusze Straży Granicznej ze Zgorzelca udzielili pierwszej pomocy mężczyźnie chorującemu na cukrzycę.

Funkcjonariusze Straży Granicznej każdego dnia wykonują swoją służbę, chroniąc granic i dbając o bezpieczeństwo obywateli. Czasami jednak ich działania wykraczają poza rutynowe obowiązki, pokazując, że nie są tylko strażnikami granic, ale również ludźmi gotowymi do niesienia pomocy w każdej sytuacji.

Taka historia miała miejsce w nocy 25 września, kiedy funkcjonariusze SG ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki z siedzibą w Ludwigsdorf uratowali mężczyznę, który leżał na poboczu drogi.

Do zdarzenia doszło w godzinach nocnych podczas patrolu w okolicach jednej z przygranicznych miejscowości. Funkcjonariusze zauważyli leżącego na poboczu mężczyznę. Bez chwili wahania zatrzymali pojazd, by sprawdzić co się stało. Mężczyzna okazał się przytomny, jednak kontakt z nim był utrudniony. Strażnicy natychmiast przystąpili do działania, a następnie wezwali karetkę pogotowia. Do czasu przyjazdu ratowników medycznych monitorowali jego stan, zapewniając pierwszą pomoc. Zabezpieczyli miejsce, aby uniknąć dodatkowego zagrożenia ze strony ruchu drogowego i dbali, aby poszkodowany miał jak najlepsze warunki do czasu przybycia profesjonalnej pomocy medycznej.

Po przybyciu karetki okazało się, że mieszkaniec Szprotawy choruje na cukrzycę. Ratownicy przejęli mężczyznę a funkcjonariusze udali się do swoich zadań. Według wstępnych informacji, reakcja funkcjonariuszy Straży Granicznej prawdopodobnie uratowała mu życie. Dzięki ich zaangażowaniu i profesjonalizmowi, poszkodowany otrzymał niezbędną pomoc w kluczowym momencie.

Ten incydent pokazuje, jak ważna jest obecność służb mundurowych w naszym codziennym życiu. Funkcjonariusze nie tylko pilnują granic, ale są gotowi interweniować w sytuacjach kryzysowych, niosąc pomoc potrzebującym. Ich postawa jest przykładem odpowiedzialności i odwagi.

Dzięki takim akcjom jak ta, wzrasta świadomość społeczna na temat roli Straży

Granicznej, która wykracza poza standardowe obowiązki. Strażnicy niejednokrotnie pokazują, że są gotowi pomagać innym, niezależnie od okoliczności, co buduje zaufanie i poczucie bezpieczeństwa wśród obywateli.

*tekst: st. chor. szt. SG Małgorzata Potoczna*



Zgorzelec